



Diário Oficial do **MUNICÍPIO**

Prefeitura Municipal de Itapitanga

1

Segunda-feira • 8 de Abril de 2019 • Ano VII • Nº 1473

Esta edição encontra-se no site: www.itapitanga.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Prefeitura Municipal de Itapitanga publica:

- **Extrato do 1º Termo Aditivo ao Contrato Nº 114/2018 Processo Administrativo: Nº 062/2019** - Objeto: Prestação de serviços de clínica terapêutica especializada de internação compulsória, para tratamento de adolescentes dependentes químicos.
- **Extrato da Ata de Registro de Preços Pregão Presencial Nº 012/2019** - Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de material de material escolar e material de expediente, para atendimento das diversas secretarias.

Imprensa Oficial



Gestão transparente.
Os atos do gestor são publicados
no Diário Oficial próprio do município.

autonomia
Modernidade
Transparência

Termos Aditivos



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPITANGA



EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 114/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 062/2019
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE ITAPITANGA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob nº. 14.147.482/0001-11, com sede na Praça Dois Poderes nº. 06 - Centro, Itapitanga, Estado da Bahia.
CONTRATADO: COMUNIDADE TERAPEUTICA CAMINHO DE LUZ LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº. 10.833.831/0001-08, com sede na Rua Sinfonia Acabada, nº 586, Lote 09,10,11,21 Quadra nº 11, Distrito Parque Florestal, São Paulo, CEP. 04882-040.
PROCESSO VINCULADO: Dispensa de Licitação nº 058/2018.
OBJETO: Prestação de serviços de clinica terapêutica especializada de internação compulsória, para tratamento de adolescentes dependentes químicos.
VIGÊNCIA: Fica prorrogada a vigência do contrato existente entre as partes, com início em 01 de abril de 2019 e término em 30 de setembro de 2019.
FUNDAMENTO LEGAL – Artigo 57, inciso II, da Lei 8.666/93.
DATA: 29 de março de 2019.

PRAÇA DOIS PODERES, 06 – CENTRO – 45645-000 – ITAPITANGA – BAHIA
CNPJ N.º 14.147.482/0001-11 – FONE (FAX) 73 246-2445

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: PI70417SERCETWPIFOEHBG

Esta edição encontra-se no site: www.itapitanga.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Atas



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPITANGA



**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2019**

Pelo presente instrumento, o Município de Itapitanga-Ba, **ÓRGÃO GERENCIADOR DESTE REGISTRO DE PREÇOS**, localizada na Praça Dois Poderes nº. 06 - Centro, CEP 45.645-000, Departamento de Licitação, Itapitanga - Bahia, neste ato representada pelo Pregoeiro Oficial, Sr. Clebson Santos Moreira, nos termos do artigo 15, II, da Lei Federal nº 8.666/93, Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 1.506/2017 de 04 de Janeiro 2017 e as demais normas legais aplicáveis, de acordo com o resultado da classificação da proposta apresentada, transcurso o prazo para interposição de recursos e a necessária homologação, a empresa abaixo citada, doravante denominada **Fornecedora**, firma a presente **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**:

DO OBJETO

A presente Ata de Registro de Preço tem por objeto a **FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE MATERIAL ESCOLAR E MATRERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDIMENTO DAS DIVERSAS SECRETARIAS.**

DO PREÇO

Os preços estão registrados nos termos da proposta vencedora do **PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2019**, conforme tabela abaixo:

NOME DA EMPRESA: DC MAX COMERCIAL E SERVIÇOS ELÉTRICOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº. 96.820.147/0001-05, com sede na Rua Juarez Távora, nº 1150, Térreo, B. São Caetano, Itabuna – Estado da Bahia, neste ato representada pela sócia administradora Sr^a. **Evellyn Oliveira dos Santos.**

LOTE: 001

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QTDE	C.MARCA	P.UNIT	P.TOTAL
01	CANETA HIDROGRAFICA, A base de água, atóxico, em estojo com 12 unidades, cores diversas, medindo aproximadamente 155 mm ponta 2,0mm.	Estojo	320	BRW	5,35	1.712,00
02	CANETA HIDROGRAFICA, marca texto, cores diversas, tinta fluorescente de máxima durabilidade, caixa com 12 unidades.	Caixa	100	BRW	16,77	1.677,00
03	CANETA P/ RETROPROJETOR, 2,0 mm, para escrita em acetato, PVC e poliéster, tinta a base de álcool na	Caixa	49	BRW	26,45	1.296,05

Praça Dois Poderes, 06 – Centro – 45645-000 – Itapitanga – Bahia
CNPJ N.º 14.147.482/0001-11 – Fone/Fax: 73 3246-2445

ATA DE REGISTRO DE PREÇO FL. 1

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: PI70417SERCETWPIFOEHBG

Esta edição encontra-se no site: www.itapitanga.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPITANGA



	cor preta em caixa c/ 12 unidades.					
04	PINCEL ATOMICO, Com tampa e recipiente plástico nas cores: preto, azul e vermelho.	Unidade	421	PILOT	2,84	1.195,64
05	PINCEL P/ QUADRO BRANCO, recarregável, nas cores: azul, preto e vermelho.	Unidade	331	BRW	3,50	1.158,50
06	LAPIS DE COR, medindo aproximadamente 158 mm de comprimento em caixa com 12 unidades cores variadas.	Caixa	535	BRW	4,65	2.487,75
07	LAPIS ESCRITA, Preto nº. 02, mina ultra resistente em caixa com 144 unidades.	Caixa	70	BRW	38,02	2.661,40
08	BORRACHA BICOLOR, azul e vermelha para apagar tinta e lápis, composta por borracha natural, borracha sintética, carga de óleo mineral, pigmento, abrasivo, acelerador e essência, medindo: 45x17x7,3mm, em caixa com 40 unidades.	Caixa	40	MERCUR	19,56	782,40
09	BORRACHA BRANCA, alva, em goma natural, medindo aproximadamente: 40x22x7mm, em caixa com 40 unidade.	Caixa	30	MERCUR	20,26	607,80
10	BORRACHA PONTEIRA, Branca alva pacote com 100 unidades de boa qualidade.	Pacote	35	MERCUR	21,14	739,90
11	APONTADOR DE LAPIS, Manual, simples, com 1 furo, medindo: 25 x 15 x 12 mm, com ranhuras laterais p/ fixação dos dedos.	Unidade	560	BRW	0,79	442,40
12	PINCEL MARCADOR PERMANENTE, ponta	Unidade	277	BRW	2,94	814,38

Praça Dois Poderes, 06 – Centro – 45645-000 – Itapitanga – Bahia
CNPJ N.º 14.147.482/0001-11 – Fone/Fax: 73 3246-2445

ATA DE REGISTRO DE PREÇO FL. 2

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: PI70417SERCETWPIFOEHBG

Esta edição encontra-se no site: www.itapitanga.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPITANGA



	grossa nas cores: azul e preto.					
13	CORRETIVO LIQUIDO, A base de água, atóxico, inodoro, em embalagem com aproximadamente de 18ml.	Unidade	140	FRAMA	1,92	268,80
14	CANETA ESFEROGRAFICA, Escrita grossa, corpo plástico transparente, sextavadas, esfera de tungstênio, tampa com orifício de ventilação, para escrita de 3.000m, tinta na cor azul, caixa com 50 unidades.	Caixa	175	COMPACTOR	35,28	6.174,00
15	CANETA ESFEROGRAFICA, Escrita grossa, corpo plástico transparente, sextavadas, esfera de tungstênio, tampa com orifício de ventilação, para escrita de 3.000m, tinta na cor preta, caixa com 50 unidades.	Caixa	89	COMPACTOR	35,28	3.139,92
16	CANETA ESFEROGRAFICA, Escrita grossa, corpo plástico transparente, sextavadas, esfera de tungstênio, tampa com orifício de ventilação, para escrita de 3.000m, tinta na cor vermelha, caixa com 50 unidades.	Caixa	64	COMPACTOR	22,51	1.440,64
17	PAPEL CAMURÇA, Tamanho: 600 x 400 mm, nas cores: vermelho, branco, laranja, azul royal, amarelo, verde bandeira, preto, marrom, rosa.	Unidade	704	SPIRAL	1,02	718,08
18	PAPEL CARTÃO, vergê, Tamanho: A4 210 x 297mm, 180 g/m², branco, creme, marfim em caixa com 50 folhas.	Caixa	220	GPK	14,73	3.240,60

Praça Dois Poderes, 06 – Centro – 45645-000 – Itapitanga – Bahia
CNPJ N.º 14.147.482/0001-11 – Fone/Fax: 73 3246-2445

ATA DE REGISTRO DE PREÇO FL. 3

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: PI70417SERCETWPIFOEHBG

Esta edição encontra-se no site: www.itapitanga.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPITANGA



19	PAPEL CELAFONE, Tamanho: 85cm X 1,00m, nas cores: vermelho, amarelo, verde e azul.	Unidade	1.350	SPIRAL	0,89	1.201,50
20	PAPEL CREPON, Tamanho: 48mm x 2,00 m, nas cores: vermelho, verde bandeira, amarelo ouro, branca, rosa, azul, laranja.	Unidade	675	VMP	1,27	857,25
21	PAPEL PRESENTE, Tamanho: 50 x 70 cm, em diversas cores e estampas.	Unidade	600	CROMUS	2,70	1.620,00
22	PAPEL VEGETAL, (Manteiga), tamanho 50X70.	Unidade	550	SCHOELLER	6,09	3.349,50
23	PAPEL BRANCO, em bobina medindo 1,20m de largura, pesando 30 kg.	Bobina	58	ON PAPER	165,99	9.627,42
24	PAPEL EMBRULHO KRAFT, em bobina, medindo 1,20m de largura, pesando 25kg.	Bobina	30	ON PAPER	160,10	4.803,00
25	PLASTICO ADESIVO, Contact, em rolo com 460 mm de largura e 10 m de comprimento transparente.	Rolo	15	PLASTIFICK	38,93	583,95
26	PAPEL SULFITE A4, Tamanho: 210 x 297mm, 75 g/m ² , pacote com 100 folhas, pacote com indicação de impressão, fabricado com celulose de eucalipto, sem a utilização de material reciclado, qualidade certificado ISSO, nas cores: verde, azul, amarela e rosa.	Pacote	175	CHAMEQUINH O	5,79	1.013,25
27	PAPEL SULFITE A4, Tamanho: 210 x 297mm, 75 g/m ² , em caixa com 5.000 unidades, cada caixa com 10 pacotes de 500 folhas, pacote com indicação de impressão, fabricado com celulose de eucalipto, sem a utilização de material reciclado,	Caixa	360	COPIMAX	205,31	73.911,60

Praça Dois Poderes, 06 – Centro – 45645-000 – Itapitanga – Bahia
CNPJ N.º 14.147.482/0001-11 – Fone/Fax: 73 3246-2445

ATA DE REGISTRO DE PREÇO FL. 4



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPITANGA



	qualidade certificado ISSO.					
28	PAPEL CARBONO, Cor azul fixo, face única, A 4 medindo (21 x 29,7 cm), em caixa com 100 folhas.	Caixa	07	CIS	18,30	128,10
29	PAPEL SEMI-BRILHO FOTO, Com máxima resolução de qualidade, tamanho: A4 210 x 297 mm 240 g/m ² caixa com 10 folhas.	Caixa	215	MASTERPRINT	13,68	2.941,20
30	BLOCO DE ANOTAÇÕES, post-it, auto-adesivos, removíveis, medindo 38mm x 51mm, diversas cores, com 04 unidade por pacote com 100 folhas cada unidades.	Pacote	900	BRW	4,18	3.762,00
31	BLOCO DE ANOTAÇÕES, post-it, auto-adesivos, removíveis, medindo 76mm x 76mm, diversas cores, com 100 folhas cada bloco.	Unidade	450	BRW	3,94	1.773,00
32	BLOCO DE ANOTAÇÕES, post-it,, auto-adesivos, removíveis, medindo 76mm x 102mm, diversas cores, com 100 folhas cada bloco.	Unidade	300	BRW	4,41	1.323,00
33	DEMONST. DE PAGAMENTO, Em 02 vias, 233x 5 1/2", em caixa com 3.000 unidades.	Caixa	05	SÃO DOMINGOS	68,70	343,50
34	COPIA DE CHEQUE, Branca, formato: 190 x 160 mm, bloco com 100 folhas.	Unidade	04	SÃO DOMINGOS	6,98	27,92
35	ETIQUETA BRANCA, tipo carta, com adesivo acrílico aquoso, com 10 etiquetas por folha, formato: 101,6 x 50,8 mm, para impressora jato de tinta, laser e copiadora,	Caixa	90	PIMACO	28,49	2.564,10

Praça Dois Poderes, 06 – Centro – 45645-000 – Itapitanga – Bahia
CNPJ N.º 14.147.482/0001-11 – Fone/Fax: 73 3246-2445

ATA DE REGISTRO DE PREÇO FL. 5

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: PI70417SERCETWPIFOEHBG

Esta edição encontra-se no site: www.itapitanga.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPITANGA



	caixa com 25 folhas.					
36	LIVRO ATA, Com pagina de abertura, 100 folhas numeradas, sem margens, capa/contr capa: papelão 700g, em papel off set 56 g/m ² .	Unidade	239	SÃO DOMINGOS	16,72	3.996,08
37	LIVRO ATA, Com pagina de abertura, 200 folhas numeradas, sem margens, capa/contr capa: papelão 700g, em papel off set 56 g/m ² .	Unidade	45	SÃO DOMINGOS	26,45	1.190,25
38	LIVRO ATA, Com pagina de abertura, 50 folhas numeradas, sem margens, capa/contr capa: papelão 700g, em papel off set 56 g/m ² .	Unidade	100	SÃO DOMINGOS	12,29	1.229,00
39	LIVRO DE PONTO, com 04 assinaturas, 100 folhas, tamanho 218 x 319mm, capa/contr capa, revestido papel off-set 120 g/m ² , folhas papel off-set 63 g/m ² .	Unidade	59	SÃO DOMINGOS	23,79	1.403,61
40	PROTOCOLO DE CORRESPONDENCIA, Capa/contr capa em papelão 697 g/m ² , revestido papel off-set 120 g/m ² , folha interna: papel off-set 63 g/m ² , 153x216mm, 104 folhas.	Unidade	41	SÃO DOMINGOS	14,21	582,61
41	CADERNO BROCHURA, ¼ Com 96 folhas, capa flexível, formato: 140 x 203 mm.	Unidade	555	GPK	5,75	3.191,25
42	CADERNO BRUCHURÃO, Com 96 folhas, formato: 275 x 200 mm.	Unidade	455	GPK	9,72	4.422,60
43	CADERNO DE MATÉRIA, capa dura, 10 matérias, com 200 folhas, tamanho aproximado de: 275 x 200 mm, espiral.	Unidade	300	GPK	12,77	3.831,00
44	CADERNO, capa dura, 01 matéria, com 96	Unidade	400		9,72	3.888,00

Praça Dois Poderes, 06 – Centro – 45645-000 – Itapitanga – Bahia
CNPJ N.º 14.147.482/0001-11 – Fone/Fax: 73 3246-2445

ATA DE REGISTRO DE PREÇO FL. 6

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: PI70417SERCETWPIFOEHBG

Esta edição encontra-se no site: www.itapitanga.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPITANGA



	folhas, tamanho aproximado de: 275 x 200 mm, espiral.			GPK		
45	CADERNO, capa dura, ¼, com 96 folhas, espiral.	Unidade	200	GPK	5,82	1.164,00
46	COLA COLORIDA, vaso plástico c/ 23gr (0.81 OZ) cada, nas cores: verde, vermelha, azul, branca, rosa, preta, laranja, amarelo, lilás.	Caixa	150	BRW	1,64	246,00
47	COLA GLITTER, Vaso plástico c/ 23g (1.18 FL.oz) cada nas cores: ouro, prata, vermelha, cristal, verde e azul.	Unidade	610	BRW	1,86	1.134,60
48	COLA ISOPOR, Acetato em polivinila em solução alcoólica, em embalagem com 90g, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante e validade.	Unidade	150	FRAMA	3,53	529,50
49	COLA ISOPOR, Acetato em polivinila em solução alcoólica, em embalagem com 450g.	Unidade	60	RADEX	10,71	642,60
50	COLA PLÁSTICA, Branca, lavável, atóxica, em tubos com 500 gramas.	Unidade	155	FRAMA	6,19	959,45
51	COLA QUENTE EM BASTÃO, siliconada, transparente, bastão medindo 11mm x 30cm, em pacote com 01 kg.	Kg.	23	RENDICOLLA	32,33	743,59
52	COLA QUENTE EM BASTÃO, siliconada, transparente, bastão medindo 7,5mm x 30cm, em pacote com 01 kg.	Kg	35	RENDICOLLA	32,33	1.131,55
53	COLA RELEVO, vaso plástico c/ 35ml (1.18 FL.oz) cada, nas cores: verde, vermelha, azul, branca, rosa, preta, laranja, amarelo, lilás.	Unidade	805	ACRILEX	1,82	1.465,10
54	TINTA GUACHE, atóxica, solúvel em água,	Caixa	200		3,82	764,00

Praça Dois Poderes, 06 – Centro – 45645-000 – Itapitanga – Bahia
CNPJ N.º 14.147.482/0001-11 – Fone/Fax: 73 3246-2445

ATA DE REGISTRO DE PREÇO FL. 7

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: PI70417SERCETWPIFOEHBG

Esta edição encontra-se no site: www.itapitanga.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPITANGA



	em pote com 15ml, cores diversas, em caixa contendo 06 unidades. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.			VMP		
55	TINTA GUACHE, atóxica, solúvel em água, em pote com 250ml, cores diversas. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.	Pote	300	ACRILEX	1,86	558,00
56	TINTA P/ TECICO PINTURA TEXTIL, em vaso plástico com 37 ml (1.18 FL.oz), nas cores: azul, vermelha, rosa, lilás, preta, amarela, branco, verde, laranja, cinza, marrom.	Unidade	800	ACRILEX	1,82	1.456,00
57	TINTA RELEVO, metallic, em vaso plástico com 35ml (1.18 FL.oz), nas cores azul, vermelha, prata, dourada, amarelo ouro, rosa, lilás, cobre, verde.	Unidade	700	ACRILEX	1,82	1.274,00
58	TINTA FOSCA PARA ARTESANATO, base de água, atóxico, pote com 100 ml, cores diversas.	Pote	400	ACRILEX	1,86	744,00
59	TINTA DIMENSIONAL, relevo 3D em vaso plástico com 35ml nas cores azul, vermelha, prata, dourada, amarelo ouro, rosa, lilás, cobre, verde.	Unidade	400	ACRILEX	1,36	544,00
60	CARTOLINA DUPLA FACE, Medindo: 480 x 660 mm, nas cores branca, vermelha, azul, amarela, laranja, rosa, preta e verde.	Unidade	750	VMP	1,32	990,00
61	CARTOLINA ESCOLAR, comum, Tamanho: 500x660mm.,	Unidade	850	VMP	0,87	739,50

Praça Dois Poderes, 06 – Centro – 45645-000 – Itapitanga – Bahia
CNPJ N.º 14.147.482/0001-11 – Fone/Fax: 73 3246-2445

ATA DE REGISTRO DE PREÇO FL. 8

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: PI70417SERCETWPIFOEHBG

Esta edição encontra-se no site: www.itapitanga.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPITANGA



	nas cores: branca, amarela, rosa e verde.					
62	CARTOLINA GUACHE, Tamanho: 660 x 500 mm, nas cores, vermelho, laranja, preto, amarelo, lilás, verde, azul.	Unidade	525	VMP	1,67	876,75
63	CARTOLINA LAMINADA, Tamanho 48x66cm nas cores: dourada, prata, vermelha, verde e azul.	Unidade	400	VMP	1,43	572,00
64	CARTOLINA MICRO ONDULADA, Medindo: 500mm x 800mm, dourada, prata e em diversas estampas.	Unidade	850	VMP	0,87	739,50
65	CARTOLINA MICRO ONDULADA, Medindo: 500mm x 800mm, nas cores: vermelha, amarela, verde, azul, branca, preta.	Unidade	375	VMP	1,86	697,50
66	FOLHA EM E.V.A, Medindo: 40 X 95 - 1,5MM, nas cores: vermelho, verde claro e escuro, amarelo ouro, laranja, rosa, azul claro e escuro, branco, marrom, preto, lilás e cinza.	Unidade	725	HAITI	1,65	1.196,25
67	FOLHA EM E.V.A, Medindo: 890x560x2,0mm, estampado.	Unidade	425	VMP	6,13	2.603,36
68	FOLHA EM E.V.A, com gliter, espessura de no mínimo 2mm, Medindo: 480x400mm, cores diversas.	Unidade	400	VMP	6,17	2.468,00
69	TINTA PARA MARCADOR PERMANENTE, embalagem contendo 20ml, cores diversas.	Unidade	50	BRW	4,32	216,00
70	TINTA PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO, embalagem contendo 20ml, cores diversas.	Unidade	100	BRW	4,32	432,00

Praça Dois Poderes, 06 – Centro – 45645-000 – Itapitanga – Bahia
CNPJ N.º 14.147.482/0001-11 – Fone/Fax: 73 3246-2445

ATA DE REGISTRO DE PREÇO FL. 9

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: PI70417SERCETWPIFOEHBG

Esta edição encontra-se no site: www.itapitanga.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



71	PAPEL SULFITE A4, reciclado 10x500	Caixa	100	CHAMEX	18,18	1.818,00
72	Pen Drive, capacidade mínima de armazenamento de 08gb	Unidade	30	MULTILASER	26,45	793,50
73	Pen Drive, capacidade mínima de armazenamento de 16gb	Unidade	30	MULTILASER	37,95	1.138,50
74	PAPEL SULFITE 75G, Branco 297X420 A3, Caixa Com 05 Resmas	Caixa	80	CHAMEX	28,01	2.240,80

VALOR TOTAL: R\$ 195.000,00 (Cento e noventa e cinco mil reais).

LOTE 002

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QTDE	C.MARCA	P.UNIT	P.TOTAL
01	FOLHA ISOPOR, Com 10mm de espessura.	Unidade	70	SÓ ISOPOR	4,61	322,70
02	FOLHA ISOPOR, Com 15mm de espessura.	Unidade	70	SÓ ISOPOR	5,75	402,50
03	FITA DECORATIVA, Medindo 21mm x 50m, nas cores: vermelho, rosa, verde, amarelo, lilás, laranja.	Unidade	99	ALBANO	6,84	677,16
04	FITA DECORATIVA, organza borda, medindo 16 mm x 50m, nas cores: vermelho, ouro e prata.	Unidade	35	ALBANO	6,84	239,40
05	FITILHO PRESENTE, Rolo com 50m, nas cores: vermelho, rosa, verde, amarelo, lilás, laranja.	Unidade	115	RIZZO	2,48	285,20
06	BALÃO LISO, Em látex natural, antioxidante, tipo clássico nº. 07, pct. c/ 50 unid.(vermelho, amarelo, verde, azul, branco, laranja, rosa, preto, lilás).	Pacote	470	TOP BALÕES	5,43	2.552,10
07	BARBANTE EMBALAGEM, 100% algodão, 4/8 em rolo de 129 metros.	Unidade	75	EUROROMA	7,64	573,00
08	TNT cores com 1,40 m de largura contendo 50m	Rolo	89	ACP	71,38	6.352,82
09	FITA ADESIVA DUPLA FACE, Tamanho: 19 mm x 30 m.	Unidade	130	ADERE	6,41	833,30
10	FITA ADESIVA,	Unidade	140		0,64	89,60

Praça Dois Poderes, 06 – Centro – 45645-000 – Itapitanga – Bahia
CNPJ N.º 14.147.482/0001-11 – Fone/Fax: 73 3246-2445

ATA DE REGISTRO DE PREÇO FL. 10

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: PI70417SERCETWPIFOEHBG

Esta edição encontra-se no site: www.itapitanga.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPITANGA



	Transparente, em celofane, medindo: 12mm x 30 m.			ADERE		
11	FITA ADESIVA, Transparente, em celofane, medindo: 45mm x 45 m.	Unidade	445	ADERE	3,71	1.650,95
12	FITA CREPE, Tamanho: 18mm x 50m.	Unidade	840	ADERE	4,11	3.452,40
13	COLA BASTÃO, não tóxica, em recipiente plástico com aproximadamente 08 gramas.	Unidade	200	BIC	1,84	368,00
14	COLA PLÁSTICA, Branca, lavável, atóxica, em tubos com 90 gramas.	Unidade	380	FRAMA	1,66	630,80
15	COLA BRANCA, líquida, adesiva a base de PVA, para uso em artesanato, papel, cerâmica, embalagem contendo 01kg.	Unidade	100	FRAMA	13,21	1.321,00
16	ALCOOL, etílico Hidratado 92,8°, em embalagem plástica contendo 1.000 ml.	Litro	66	TEIÚ	7,92	522,72
17	GIZ CERA, Atóxico, com 12 unidades, com 88 mm, de acordo com as normas da ABNT e INMETRO.	Caixa	329	VMP	4,59	1.510,11
18	GIZ ESCOLAR, Branco, atóxico, antialérgico, em caixa com 64 unidades.	Caixa	22	DELTA	2,46	54,12
19	GIZ ESCOLAR, Colorido, atóxico, antialérgico, em caixa com 64 unidades.	Caixa	11	DELTA	2,46	27,06
20	MASSA DE MODELAR, Não tóxica, em caixa com 160g, com 12 barras, em diversas cores.	Caixa	600	VMP	5,28	3.168,00
21	APAGADOR DE GIZ, com filtro para quadro negro, com suporte em madeira medindo 17x07cm.	Unidade	12	SOUZA	4,56	54,72
22	APAGADOR CARPETE, Com 70mm de espessura,	Unidade	42		4,40	184,80

Praça Dois Poderes, 06 – Centro – 45645-000 – Itapitanga – Bahia
CNPJ N.º 14.147.482/0001-11 – Fone/Fax: 73 3246-2445

ATA DE REGISTRO DE PREÇO FL. 11

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: PI70417SERCETWPIFOEHBG

Esta edição encontra-se no site: www.itapitanga.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPITANGA



	para quadro branco, base em corpo plástico.			CARBRINCK		
23	CLIPS, Nº 1/0 em aço galvanizado com tratamento anti-ferrugem, medindo: 0,8x28mm, em caixa com 100 unidades.	Caixa	630	ACC	1,75	1.102,50
24	CLIPS, Nº 2/0 em aço galvanizado com tratamento anti-ferrugem, medindo: 10x31mm, em caixa com 100 unidades.	Caixa	1.030	FRAMA	1,81	1.864,30
25	CLIPS PAPEL, Nº 4/0 em aço galvanizado com tratamento anti-ferrugem, medindo: 13x40mm, em caixa com 100 unidades.	Caixa	530	MASTERCLIPS	1,81	959,30
26	CLIPS PAPEL, Nº 8/0 em aço galvanizado com tratamento anti-ferrugem, medindo: 13x40mm, em caixa com 25 unidades.	Caixa	250	MASTERCLIPS	2,63	657,50
27	GRAMPO P/ GRAMPEADOR, 106/6, caixa com 500gr, contendo aproximadamente 230 grampos.	Caixa	212	ACC	17,54	3.718,48
28	GRAMPO P/ GRAMPEADOR, 26/6, em arame de aço com tratamento anti-oxidação, tipo cobreado, em caixa com 5000 unidades.	Caixa	230	FRAMA	4,04	929,20
29	PRENDEDOR DE PAPEL, corpo em metal, com pintura epóxi e presilha em aço inoxidável, corpo medindo 19mm, abertura de 7mm, capacidade para prender até 70 fls de papel 75g/m2, em caixa contendo 12 unidades.	Caixa	580	BRW	3,59	2.082,20
30	PRENDEDOR DE PAPEL, corpo em metal, com pintura epóxi e presilha em aço inoxidável, corpo	Caixa	310	BRW	3,59	1.112,90

Praça Dois Poderes, 06 – Centro – 45645-000 – Itapitanga – Bahia
CNPJ N.º 14.147.482/0001-11 – Fone/Fax: 73 3246-2445

ATA DE REGISTRO DE PREÇO FL. 12

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: PI70417SERCETWPIFOEHBG

Esta edição encontra-se no site: www.itapitanga.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPITANGA



	medindo 25mm, abertura de 11mm, capacidade para prender até 110 fls de papel 75g/m2, em caixa contendo 12 unidades.					
31	PRENDEDOR DE PAPEL, corpo em metal, com pintura epóxi e presilha em aço inoxidável, corpo medindo 32mm, abertura de 15mm, capacidade para prender até 150 fls de papel 75g/m2, em caixa contendo 12 unidades.	Caixa	306	BRW	6,84	2.093,04
32	PRENDEDOR DE PAPEL, corpo em metal, com pintura epóxi e presilha em aço inoxidável, corpo medindo 51mm, abertura de 26mm, capacidade para prender até 250 fls de papel 75g/m2, em caixa contendo 12 unidades.	Caixa	292	BRW	6,75	1.971,00
33	GRAMPEADOR GRANDE, Retorno automático do carrinho, grampo 26/6, capacidade p/ 105 grampos indicado para grampear 20 fl de papel 75 g/m ² .	Unidade	75	BRW	33,84	2.538,00
34	GRAMPEADOR MÉDIO, Base metálica, capa plástica, retorno automático do carrinho, para grampo 26/6.	Unidade	93	BRW	28,99	2.696,07
35	PERFURADOR DE PAPEL, com dois furos, estrutura em ferro fundido, capacidade de perfuração de 25 folhas de papel 75 g/m ² .	Unidade	40	TILIBRA	26,35	1.054,00
36	PERFURADOR DE PAPEL, com dois furos, estrutura em ferro	Unidade	30	BRW	31,63	948,90

Praça Dois Poderes, 06 – Centro – 45645-000 – Itapitanga – Bahia
CNPJ N.º 14.147.482/0001-11 – Fone/Fax: 73 3246-2445

ATA DE REGISTRO DE PREÇO FL. 13

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: PI70417SERCETWPIFOEHBG

Esta edição encontra-se no site: www.itapitanga.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPITANGA



	fundido, capacidade de perfuração de 35 folhas de papel 75 g/m ² .					
37	PERFURADOR DE PAPEL, com dois furos, estrutura em ferro fundido, semi-industrial, para aproximadamente 60 folhas de papel 75 g/m ² .	Unidade	20	BRW	96,83	1.936,60
38	EXTRATOR DE GRAMPO, tipo espátula, inox cromado, medindo aproximadamente 14,5mm.	Unidade	104	CARBRINCK	1,64	170,56
39	ENVELOPE BRANCO, Medindo: 240mm x 340mm 90g.	Unidade	2.950	GPK	0,31	914,50
40	ENVELOPE KRAFT, medindo: 176mm x 250mm 80g.	Unidade	1.750	GPK	0,25	437,50
41	ENVELOPE KRAFT, medindo: 240mm x 340mm 80g.	Unidade	2.100	GPK	0,28	588,00
42	ARQUIVO MORTO, caixa plástica, polionda, C34xL13xA24, na cor amarela, com identificação na lateral, para mês, ano, seção, código e espaço para discriminação do conteúdo, para folha tamanho A4 e Ofício.	Unidade	430	POLIBRAS	4,10	1.763,00
43	ARQUIVO MORTO, caixa plástica, polionda, C34xL13xA24, na cor vermelha, com identificação na lateral, para mês, ano, seção, código e espaço para discriminação do conteúdo, para folha tamanho A4 e Ofício.	Unidade	430	POLIBRAS	4,10	1.763,00
44	PASTA ARQUIVADORA AZ, Larga, em papelão fibra, com prendedor de metal, medindo: 350x275x80mm.	Unidade	850	FRAMA	9,78	8.313,00

Praça Dois Poderes, 06 – Centro – 45645-000 – Itapitanga – Bahia
CNPJ N.º 14.147.482/0001-11 – Fone/Fax: 73 3246-2445

ATA DE REGISTRO DE PREÇO FL. 14

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: PI70417SERCETWPIFOEHBG

Esta edição encontra-se no site: www.itapitanga.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPITANGA



45	PASTA, plástica do tipo escolar, com elástico nas abas, medindo: 40 mm, cristal, azul e fume.	Unidade	410	ACP	2,62	1.074,20
46	PASTA L, Tamanho: 228 x 330 mm, nas cores: azul, branca e fume.	Unidade	940	ACP	0,80	752,00
47	PASTA PAPELÃO, Com elástico nas abas, medindo: 230 x 335 mm.	Unidade	180	POLYCART	1,81	325,80
48	PASTA PLÁSTICA, Com elástico nas abas, medindo: 230 x 345 mm, CRISTAL.	Unidade	930	ACP	1,72	1.599,60
49	PASTA PLÁSTICA, Com prendedor plástico, solft cristal.	Unidade	830	ACP	1,92	1.593,60
50	PASTA SUSPENSA, Completa, tipo marmorizada, visor frontal, revestida em filme, com arame 402 mm BTC (Baixo Teor de Carbono) com porta etiqueta em papel branco, com ferragem de metal, para folha A4 e ofício, gramatura 336g, espessura 0,30mm, medindo produto acabado 361 x 240 mm.	Unidade	810	FRAMA	1,75	1.417,50
51	PASTA PLÁSTICA SANFONADA, tamanho A4, 12 divisórias, confeccionada em prolipropileno, reciclável, atóxica, impermeável, cor fumê, etiqueta para identificação, fechamento com elástico, espessura 0,50mm, Dimensões mínimas 240x330mm.	Unidade	40	ACP	18,42	736,80
52	PASTA PLÁSTICA SANFONADA, tamanho, 31 divisórias, confeccionada em prolipropileno, reciclável, atóxica, impermeável, cor fumê, etiqueta para	Unidade	30	ACP	35,16	1.054,80

Praça Dois Poderes, 06 – Centro – 45645-000 – Itapitanga – Bahia
CNPJ N.º 14.147.482/0001-11 – Fone/Fax: 73 3246-2445

ATA DE REGISTRO DE PREÇO FL. 15

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: PI70417SERCETWPIFOEHBG

Esta edição encontra-se no site: www.itapitanga.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPITANGA



	identificação, fechamento com elástico, espessura 0,70mm, Dimensões mínimas 250x350mm.					
53	ESTILETE PEQUENO, corpo plástico, lamina de aço, alta qualidade, medindo aproximadamente 9mm.	Unidade	96	BRW	1,40	134,40
54	ESTILETE LARGO, corpo plástico, lamina de aço, alta qualidade, medindo aproximadamente 18mm.	Unidade	81	BRW	1,75	141,75
55	PRANCHETA ACRILICO, Prendedor plástico, para papel formato A4.	Unidade	265	CARBRINCK	13,13	3.479,45
56	PRANCHETA EM DURATEX, tamanho officio com prendedor metálico reforçado.	Unidade	220	CARBRINCK	4,63	1.018,60
57	ESPONJADEIRA MOLHAR DEDO, Com 12g, não tóxico, em embalagem plástica.	Unidade	110	CARBRINCK	3,51	386,10
58	ALMOFADA P/ CARIMBO, Entintada, nº. 03, tamanho: 80 x 115 mm, nas cores preta e azul.	Unidade	112	CARBRINCK	4,63	518,56
59	TINTA P/ CARIMBO, a base de água, para todos os tipos de almofada para carimbo, embalagem contendo 40 ml, com identificação do produto e prazo de validade.	Unidade	80	RADEX	6,16	492,80
60	ALFINETE, do tipo para mapa, quadro mural, com bolinha colorida, medindo 15 mm em caixa com 50 unidades.	Caixa	166	BRW	3,51	582,66
61	RÉGUA PLÁSTICA, Milimetrada, transparente com 50 cm.	Unidade	105	WALEU	3,51	368,55
62	TESOURA COMUM GRANDE, Em aço inox, cabo em poliestireno, 8".	Unidade	150	BRW	4,75	712,50

Praça Dois Poderes, 06 – Centro – 45645-000 – Itapitanga – Bahia
CNPJ N.º 14.147.482/0001-11 – Fone/Fax: 73 3246-2445

ATA DE REGISTRO DE PREÇO FL. 16

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: PI70417SERCETWPIFOEHBG

Esta edição encontra-se no site: www.itapitanga.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPITANGA



63	CALCULADORA SIMPLES,	Unidade	75	BRW	13,13	984,75
64	CD GRAVAVEL, CD-R, 80min, 1x52x, 700MB.	Unidade	355	MAXPRINT	0,78	276,90
65	CD REGRAVAVEL, CD-RW, 80min, 1x-12x 700MB.	Unidade	210	MAXPRINT	0,69	144,90
66	DVD-R, Recordable, 1x - 8 x 120 min. 4.7 GB.	Unidade	260	MAXPRINT	1,19	309,40
67	PISTOLA PARA COLA QUENTE, Tampa com isolante térmico, 10w, volt. 110/220w.	Unidade	69	BRW	16,65	1.148,85
68	PAPEL contínuo (para contra cheque) Formulário 80 2 Vias 240x140 Mm Office Form Br Pr Caixa Com 3000 Jgs Razao	Caixa	50	SÃO DOMINGOS	68,44	3.422,00
69	PISTOLA PARA COLA QUENTE, Tampa com isolante térmico, 40w, volt. 110/220w, para bastão 11mm.	Unidade	54	BRW	26,34	1.422,36
70	RÉGUA PLÁSTICA, Milimetrada, transparente com 30 cm.	Unidade	180	WALEU	1,66	298,80
71	TESOURA ESCOLAR, Com estrutura de aço carbono, cabo em poliestireno	Unidade	350	BRW	2,25	787,50
72	PAPEL OFICIO A9 - 215x315 10x500 Cor Branco.	Caixa	50	CHAMEX	35,15	1.757,50
73	TESOURA PICOTAR, Em aço inox, com 215 mm de comprimento.	Unidade	31	MUNDIAL	40,45	1.253,95
74	ELÁSTICO, par dinheiro, pacote contendo 100gr.	Unidade	100	MERCUR	6,95	695,00
75	ORGANIZADOR DE MESA, para lápis, borracha, canetas, em acrílico transparente. Medindo aproximadamente (L x A x C)0,174x0,66x0,89.	Unidade	30	CARBRINCK	6,95	208,50
76	ENVELOPE COR AMARELO, medindo: 240mm x 340mm 80g.	Caixa	250	GPK	25,55	6.386,91

Praça Dois Poderes, 06 – Centro – 45645-000 – Itapitanga – Bahia
CNPJ N.º 14.147.482/0001-11 – Fone/Fax: 73 3246-2445

ATA DE REGISTRO DE PREÇO FL. 17

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: PI70417SERCETWPIFOEHBG

Esta edição encontra-se no site: www.itapitanga.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



	Caixa com 250 unidades					
77	BANDEJA ORGANIZADORA, com 02 bandejas, articulável, acrílico fumê, espessura de 3mm de parede. Medindo aproximadamente: 355 x 253.	Unidade	20	CARBRINCK	26,35	527,00

VALOR TOTAL: R\$ 100.900,00 (Cem mil, novecentos reais).

DA VALIDADE

O prazo de validade deste Registro de Preços será de **12 (doze) meses**, a partir da assinatura da ata.

DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

A presente Ata de Registro de Preços somente terá eficácia após a publicação do respectivo extrato no Diário Oficial do Município.

Integram o presente instrumento, independente de transcrição, todas as condições e respectivos atos administrativos relacionados ao **PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2019**.

Fica designado que a Administração ou gerenciamento da presente Ata caberá ao Pregoeiro Oficial do município.

E, por estarem as partes justas e compromissadas, assinam a presente Ata de Registro de Preço, em duas vias, de igual teor, na presença das testemunhas abaixo assinadas.

Itapitanga - Bahia, 08 de abril de 2019.

Clebson Santos Moreira
Pregoeiro Oficial

DC MAX COMERCIAL E SERVIÇOS ELÉTRICOS LTDA
Evellyn Oliveira dos Santos
Sócia Administradora

Praça Dois Poderes, 06 – Centro – 45645-000 – Itapitanga – Bahia
CNPJ N.º 14.147.482/0001-11 – Fone/Fax: 73 3246-2445

ATA DE REGISTRO DE PREÇO FL. 18